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 تشدید حملات به عزاداران حسینی در بحرین
همزمان با نزدیک شدن به عاشورا

همزمان با نزدیک شدن به ایام تاسوعا و عاشورای 
حســینی، نیروهای امنیتی آل خلیفه تعدی به مظاهر 

عاشورایی را تشدید کرده اند.
نیروهای امنیتــی آل خلیفه بار دیگر با یورش به مناطق 
مختلف بحرین از جمله منطقه »دمستان« و شهرک »المصلی«، 
اقدام به برچیدن مظاهر عاشورایی کردند.فارس در این باره به 
نقل از شــبکه »14 فوریه« نوشته: »جوانان انقلابی بحرین در 
شــهرک المعامیر با نیروهای امنیتی که قصد برچیدن مظاهر 

عاشورایی را داشتند، به مقابله برخاستند«. علمای بحرین هم 
در ایام محرم با صدور بیانیه ای تعدی و تجاوزهای مستمر آل 
خلیفه به حســینیه ها و مظاهر عاشورایی و تهدید و بازداشت 
مســئولان حســینیه ها را محکوم و مردم را به انجام پرشور 
مراسم ها ترغیب کرده بودند.جمعیت منحل شده »الوفاق« اما 
با صدور بیانیه ای ضمن انتشار آمار تجاوزهای نیروهای امنیتی 
نظام به مظاهر عاشورایی در مناطق مختلف و محکوم کردن آن، 
ادامه محاصره بیت شیخ عیسی قاسم را به شدت محکوم کرد.

هلاکت 412 نظامی سودانی
 به دست انصارالله در جنگ یمن

ارتش ســودان با افشای شمار تلفات نظامیان 
این کشور در جنگ یمن گفته 412 نفر از نظامیان 
ســودانی از جمله 14 افسر در این جنگ به دست 

الحوثی ها و ارتش یمن کشته شده اند.
نظامیان ســودانی که برای کمک به ارتش  سعودی 
در جنگ علیه انقلابیون یمنی به این کشــور اعزام شده 
بودند متحمل خســارت های سنگینی  شده اند. »محمد 
حمدان حمیدتی« فرمانده نیروهای پشــتیبانی ســریع 

ارتش سودان با اشاره به مشارکت نیروهای این کشور در 
جنگ یمن در کنار نیروهای یمنی، ســعودی، اماراتی و 
بحرینی، گفته 412 نفر از این نیروها از جمله 14 افســر 
کشته شده اند. به گزارش فارس، »حمیدتی« که با روزنامه 
»الجریده« سودان گفت وگو می کرد این را هم گفته که 
نظامیان سودانی در 40 جبهه مشارکت داشتند و تعداد 
زخمی های ارتش نیز به طور دقیق مشــخص نیست اما 

چند برابر کشته هاست.
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رسانه های روسیه گزارش دادند رئیس جمهور این 
کشور علاوه  بر فرمانده نیروی هوایی روسیه، سه مقام 

دیگر این کشور را عزل و اخراج کرده است. 
دوم مهرمــاه وزارت دفاع روســیه اعــلام کرد »والری 
آســاپف« ژنرال ارتش این کشــور که بــرای »انجام امور 
مستشاری و مشاوره« به ارتش و نیروهای دولتی، در سوریه 
به سر می برد، در جریان درگیری ها در شرق سوریه، جان خود 
را از دست داده  است. آن طور که خبرگزاری دولتی »تاس« 
گزارش داده بود، این ژنرال ارشــد »در پی شلیک خمپاره« 
توسط گروه تروریستی داعش جان خود را از دست داده  است.

 دولت روســیه انگشت اتهام را به سمت آمریکا گرفت 
و اعلام کرد در ســوریه »سیاستی دوچهره« درپی گرفته و 
همین مسئله باعث کشته شدن این ژنرال شده است. سرگئی 
ریابکف، معاون وزیر خارجه روسیه هم آمریکا را متهم کرده 
که در جریان حمله ای که به کشته شــدن ژنرال آن کشور 

انجامید، نقش ایفا کرده  است.
 »ریابکــف« می گوید »طرف آمریکایی اعلام کرده که 
هدفش نابودی داعش است… ولی برخی از اقداماتش نشان 
می دهد که کاملا خلاف آن را انجام داده و اهداف سیاســی 

و ژئوپولتیک برای واشنگتن مهم تر هستند.«

اما دیروز خبری منتشر شد مبنی بر اینکه پوتین چند 
تن از مقامات عالی رتبه نظامی این کشــور را از کار برکنار 
کرده است که به گفته برخی کارشناسان بی ارتباط به کشته 

شدن این ژنرال بلندپایه روس نیست. 
بر اساس این گزارش، »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور 
روسیه، ژنرال »ویکتور بونداروف«، فرماندهی نیروی هوایی 
روسیه را از این سمت عزل و وی را از ارتش اخراج کرده است. 
پوتین همچنین »والری کولیکوف« معاون فرمانده ناوگان 

دریای سیاه را نیز از سمت خود برکنار کرد. 
طبق گزارش خبرگــزاری ایتارتاس، پوتین در حکمی 

که روی وب سایت اطلاع رسانی دولت روسیه قرار داده شده 
عزل ژنرال »بونداروف« را اعلام و ژنرال »پاول کوراشنکو«، 
معاون اول وی را به عنوان فرمانده موقت نیروی هوایی روسیه 

منصوب کرده است. 
رئیس جمهور روســیه، سه مقام دیگر این کشور را نیز 
از سمت هایشان عزل کرده است. معاون فرماندهی ناوگان 
روسیه در دریای سیاه، رئیس  سازمان مسئول همکاری های 
بین المللی و کمک های انسان دوســتانه و یکی از مقام های 
وزارت کشور روسیه دیگر نفراتی هستند که با حکم پوتین 

برکنار شده اند. 

به دلایل نامعلوم صورت گرفت

اخراج فرمانده نیروی هوایی و 3 مقام دیگر روس به دستور پوتین

رخ داد، یک سرهنگ ارتش اسرائیل و یک سرجوخه کشته 
و چهار نظامی این رژیم هم زخمی شدند. پس از این حادثه 

رزمایش تا روز یکشنبه لغو شد. 
صهیونیست ها پس از این افتضاح اعلام کردند دو تیم از 
کارشناسان نظامی این سانحه را به منظور بررسی جزئیات 
آن و جلوگیری از حوادث مشابه در آینده بررسی می کنند. 
ارتش اسرائیل همچنین اطلاع رسانی درباره این حادثه را تا 

پیش از اطلاع خانواده های قربانیان ممنوع کرده بود.

 از سوی دیگر خبر رسیده 6 نظامی رژیم صهیونیستی 
هم طی دو ماه گذشــته دست به خودکشی زده اند که این 
بیانگر افزایش موارد خودکشی در میان نظامیان صهیونیستی 

است.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی اظهار داشته »در سه سال گذشته موارد 
خودکشی در میان نظامیان ارتش افزایش بی سابقه ای داشته 
اســت. ارتش طرحی جامع را برای جلوگیری از خودکشی 

نظامیانش در پیش گرفته است.« 
لازم به ذکر است که سال گذشته به طور کلی 41 نظامی 
اسرائیلی به دلایل مختلف کشته شده اند در حالی که شمار 
نظامیان کشته شده در سال 2015 برابر با 36 نفر بود. شمار 
زیادی از این نظامیان در عملیات های مقاومتی فلسطینیان 
کشته شده اند. خبر دیگر اینکه نظامیان رژیم صهیونیستی و 
جوانان فلسطینی سه شنبه شب در شهرک » بیت سوریک« 
در شمال غرب بیت المقدس درگیر شدند. این درگیری بعد 

از آن رخ داد که نظامیان اســرائیلی با نارنجک های صوتی 
و گاز اشــک آور جوانان فلسطینی را هدف قرار دادند. ده ها 
نفر از جوانان فلســطینی بر اثر حملات نظامیان اسرائیلی 
مصدوم و دچار خفگی شــدند. آویگدور لیبرمن وزیر جنگ 
رژیم صهیونیســتی نیز خواهان اجــرای حکم اعدام علیه 
فلسطینی هایی شد که روز سه شنبه عملیات شهادت طلبانه 
علیه چند اســرائیلی انجام دادند و 4 نظامی صهیونیست را 

به هلاکت رساندند.

جنگنده های ائتلاف آمریکایی با بمب های حاوی فسفر سفید، 
مناطقی را در استان »دیرالزور« سوریه بمباران کردند.

بــه گزارش فارس، دیروز جنگنده های ائتلاف آمریکایی با بمب های 
ممنوعه فســفر سفید روســتای »الصور« در حومه شهر »دیرالزور« را 
بمباران کردند. این بمباران دست کم جان سه نفر را گرفت و پنج مجروح 
برجای گذاشت. ســطح ویرانی براثر انفجار این بمب ها نیز »گسترده« 

اعلام شده است. 
براساس گزارش ســانا )خبرگزاری رسمی سوریه(، قبلًا نیز ائتلاف 
بین المللی تحت رهبری آمریکا به بمباران فســفری حومه غربی شهر 

»رقه« و کشته شدن 17 غیرنظامی اعتراف کرده بودند.
خبرگزاری ها گزارش داده اند که جنگنده های آمریکایی طی یک ماه 
گذشــته 84 غیرنظامی از جمله 30 کودک را طی حملات خود به رقه 

و حومه آن کشته اند.
از سوریه همچنین خبر رسیده، 800 فرد مسلح در ادلب به صفوف 

نیروهای ارتش سوریه پیوستند.

آمریکا با بمب های حاوی فسفر سفید
شرق سوریه را بمباران کرد

شــبه نظامیان طالبان فــرودگاه پایتخت 
افغانستان را همزمان با ورود وزیر دفاع آمریکا 
و دبیرکل »ناتو« به این شــهر، با چند موشک 

هدف قرار دادند.
دیروز پــس از ورود »جیمــز ماتیس« و »ینس 
استولتنبرگ« به کابل، فرودگاه این شهر با چند فروند 

موشک، هدف قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، هرچند سفر وزیر دفاع آمریکا به 
کابل به صورت اعلام نشده انجام گرفت، ولی طالبان 
ضمن پذیرفتن مســئولیت این حمله، اعلام کرد که 

هدف از حمله موشکی، وزیر دفاع آمریکا بوده است.
اشغال 10 پاسگاه

به گزارش تســنیم، »ذبیح الله مجاهد« سخنگوی 

استقبال موشکی طالبان از وزیر دفاع آمریکا و دبیرکل ناتو در فرودگاه کابل

با نزدیک شدن به موعد جلسه شورای امنیت درباره جنایات 
آل سعود در یمن خبر رسیده ریاض با ارسال نامه هایی تهدیدآمیز، 
برخی کشورها را نسبت به تصویب قطعنامه ضد سعودی تهدید 

کرده است.
به گزارش تســنیم به نقل از »القدس العربی«، عربستان سعودی در 
نامه ای تهدید کرده علیه کشــورهایی که از قطعنامه سازمان ملل متحد 
درباره انجام تحقیقات بین المللی درخصوص نقض حقوق بشر در جریان 
جنــگ یمن، حمایت کنند، تدابیری اقتصــادی اتخاذ خواهد کرد. »زید 
رعدالحسین« کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل بارها در شورای 
حقوق بشر برای آغاز تحقیقات مستقل درخصوص جنایات انسانی در یمن، 
تحت فشــار قرار گرفته اســت. ائتلاف سعودی در 30 ماه تجاوز به یمن 
بیش از 15 هزار غیرنظامی را کشــته و 40 هزار نفر را هم مجروح کرده 
است. این ائتلاف بارها از بمب های خوشه ای و شیمیایی استفاده کرده و 
با نابودی زیرساخت های یمن زمینه ساز شیوع بیماری های  مرگباری مانند 

وبا شده که بیش از 600 هزارنفر به آن مبتلا شده اند.
اما آل ســعود، که متهم به بمباران اهداف غیرنظامی از جمله بازارها، 
بیمارستان ها و مساجد و بازارهای یمن است تاکنون با استفاده از دلارهای 
نفتی موفق شده مانع از انجام تحقیقات بین المللی در این خصوص شود. از 
طرفی شورای حقوق بشر سازمان ملل، که نشست خود را جمعه گذشته به 
پایان رساند، درباره نحوه انجام تحقیقات درباره یمن همچنان دچار اختلاف 
و دودستگی شده است. اعضای این شورا پیش نویس قطعنامه پیشنهادی 
»هلند« و »کانادا« را بررسی می کنند که در آن خواستار تشکیل کمیته 
تحقیق بین المللی تحت حمایت سازمان ملل شده اند. این در حالی ا ست 
که عربستان در نامه ای، اعلام کرده است: »تصویب پیش نویس هلند و کانادا 
در شــورای حقوق بشر می تواند تاثیر منفی بر روابط سیاسی و اقتصادی 
دوجانبه با عربستان بگذارد.« در این نامه آمده است، عربستان پیش نویس 
قطعنامه هلند و کانادا را »هرگز نمی پذیرد.« »جان فیشر« مدیر دیده بان 
حقوق بشر در ژنو، که از متن این سند ارسال شده به چندین کشور، مطلع 

شده، این تهدیدهای سعودی را »ظالمانه« توصیف کرده است. 
فیشر گفته: »این، توهین است که عربستان تلاش می کند که از تهدید 
تحریم های اقتصادی و سیاسی علیه کشورهایی استفاده کند که می خواهند 
از این تحقیق بین المللی برای پایان دادن به نقض حقوق بشــر، حمایت 
کنند... نیروهای ائتلاف)عربی( بیمارستان ها، بازارها، منازل و مراسم های 
خاکســپاری را بمباران کرده اند و الان وقت آن رســیده است که جامعه 
بین المللی بگوید کافی است.« طبق این گزارش، تاکنون هیئت سعودی در 
سازمان ملل در ژنو درخصوص این نامه تهدیدآمیز اظهارنظری نکرده است.

عربستان در آستانه تصویب قطعنامه ضدسعودی 
سازمان ملل به تکاپو افتاد

سرویس خارجی - 
صدور اجازه رانندگی به زنان ازسوی آل سعود و نحوه پوشش 
این خبر از سوی رسانه دولتی انگلیس باعث اعتراض کارشناس 
سابق این شبکه خبری شد. این کارشناس می گوید بی بی سی از 
1000 روزی که آل سعود کودکان یمن را بمباران می کند، حتی یک 
روز هم این جنایات را به شکل »خبر فوری« منعکس نکرد اما ...

محمد بن ســلمان پسر شاه سعودی برای رسیدن به تخت پادشاهی 
مشــکل بزرگی به نام »ســن« دارد، چرا که وی تنها 30 سال از عمرش 
می گذرد و این در نظام قبیله ای عربســتان که ارزش و جایگاه انســان ها 
براســاس »سن« و »ریش ســفیدی« تعیین می شود بزرگترین مشکل 
اســت. علاوه براین وی با کودتا، پسرعموی خود یعنی محمد بن نایف را 
از ولیعهدی برکنار کرد و این هم باعث ایجاد مخالفت های زیادی شــده 
است. بنابراین وی برای رسیدن به تخت پادشاهی مخالفان بسیاری دارد 
و از این رو در هفته های اخیر به سیاســت سرکوب و بازداشت مخالفان 
روی آورد. در ایــن ارتباط ده ها تن از علمای دینی عربســتان به همراه 
فعالان سیاســی زندانی شده اند. اما اکنون گویا »بن سلمان« سعی دارد 
بخشی دیگر از سیاست هایش را برای هموار کردن مسیر پادشاهی به اجرا 
درآورد. این بخش از سیاست های وی »اصلاح گرایانه« و در جهت »اقناع 
مردم عربســتان« صورت می گیرد. به همین دلیل پس از سال ها تلاش 
زنان سعودی، پادشاه سعودی سرانجام در برابر رانندگی آنها کوتاه آمد. 

به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری فرانسه، »سلمان بن عبدالعزیز« 
پادشاه عربستان، روز سه شنبه با صدور حکمی، به زنان در این کشور حق 
رانندگی داد. عربستان تنها کشور جهان است که زنان در آن حق رانندگی 
ندارند. این قانون از ماه ژوئن)خرداد( سال 2018 قابل اجرا خواهد بود. طی 
سال های اخیر موضوع ممنوعیت رانندگی زنان در این کشور عصر حجری 
یکی از مســایل چالش برانگیز در این کشور بود و طی این مدت، فعالان 
حقوق شهری در این ارتباط تلاش هایی صورت دادند. گفته می شود، حکم 
پادشاه سعودی می تواند با نارضایتی جامعه وهابی این کشور روبه رو شود. 
خبرگزاری رسمی عربستان )واس( گزارش داده براساس حکم پادشاه زنان 

نیز می توانند مانند مردان گواهینامه رانندگی بگیرند.
 واکنش متفاوت بی بی سی

امــا نکته جالــب در این مــورد به نحوه پوشــش اخبار عربســتان از 
سوی شــبکه ســلطنتی بی بی ســی برمی گردد. در واقع این خبر که برای 
 بســیاری جالب و حتی خنده دار است از ســوی شبکه بی بی سی به صورت
 »خبر فوری« و »یک موفقیت بزرگ« پوشــش داده شــده است. اما شبکه

بی بی ســی گویا تنها به موفقیت های بســیار بدوی عربســتان علاقه دارد 
 و خبــر جنایت های این رژیم را اینگونه پوشــش نمی دهــد. در این ارتباط

»علی علیزاده« کارشــناس سابق بی بی ســی در توییتی اعلام کرده: »چرا 
بی بی سی از 1000روز بمباران کودکان یمن یک خبر فوری ندارد ولی پیشرفت 
بدوی بمباران کنندگان را در بوق می کند؟ جواب: بمب ها ساخت بریتانیاست.«
در واقع علیزاده ســاختار شبکه بی بی سی را می شناسد و نسبت به 
وابستگی این شبکه به دستگاه سلطنتی انگلیس آگاه است به خوبی راز 
موضع گیری های دوگانه بی بی ســی را در برابر عربستان افشا کرده است. 
نگاهی به آمار نیز به خوبی سخنان وی را تایید می کند. از آغاز سال 2015 
که جنگ در یمن شروع شده بنابر گزارش ایندیپندنت شرکت های انگلیسی 
6 میلیارد پوند به عربستان سلاح فروخته اند. اسپوتنیک هم اعلام کرده 
که آل سعود، بزرگ ترین مشتری انگلیس در زمینه نظامی است. بنابراین 
جای تعجب ندارد که شــبکه بی بی سی از کنار جنایت های عربستان در 
یمن به راحتی بگذرد و برای خالی کردن جیب آل سعود، اقدامات بدوی 

عربستان را به عنوان موفقیت و خبر فوری پوشش دهد. 

کارشناس سابق بی بی سی:
برای بی بی سی رانندگی زنان در عربستان 

مهم تر از 1000 روز بمباران یمن
 توسط سعودی هاست

آمریکا
واشنگتن پســت: رئیس  اداره مبارزه با مواد مخدر آمریکا می گوید 
به دلیل اختلاف نظری که با »دونالد ترامپ« رئیس جمهور این کشور 
دارد، می خواهد استعفا دهد. هنوز مشخص نیست چه کسی قرار است 
جانشین وی شــود اما برخی گمانه زنی ها از احتمال انتخاب سرهنگ 
»جوزف فوئنتس« رئیس  پلیس نیوجرسی حکایت دارد. استعفای این 
مقــام آمریکایی در حالی صورت می گیرد که پیشــتر تعداد زیادی از 
اعضای تیم ترامپ مانند »استیو بانون« استراتژیست ارشد کاخ سفید 
و »سباستین گورکا« مشاور ترامپ، به دلیل اختلاف نظر اساسی با وی 

استعفا داده اند.
سرزمین های  اشغالی

هاآرتص: دولت اسرائیل هنوز به فروش سلاح به دولت میانمار ادامه 
می دهد. دولت اســرائیل به دیوان عالــی گفته نباید در روابط خارجی 

مداخله کند و باید دولت را آزاد بگذارد.
با وجود آنکه مسلمانان روهینگیایی در میانمار مورد تجاوز، شکنجه 
و قتل عام قرار می گیرند و ســازمان ملل از اقدام ارتش میانمار به قتل 
عام اقلیت مســلمانان روهینگیا، تجاوز و اخراج مسلمانان میانمار خبر 
می دهد با این وجود رژیم صهیونیستی از ارسال سلاح به دولت متجاوز 

میانمار دست برنمی دارد.
ونزوئلا

خبرگزاری فرانســه: رئیس جمهور ونزوئلا در بحبوحه جنگ لفظی 
با دونالد ترامپ، از ارتش خواســت تا ســلاح هایش را برای دفاع از این 
کشور آمریکای لاتین آماده کند. مادورو گفته: »ما به صورت شرم آوری 
از سوی مجرم ترین امپراتوری که تاکنون وجود داشته، تهدید شدیم و 

موظفیم خودمان را برای تضمین صلح آماده کنیم.« 
چین

شــین هوا: »هنری کیسینجر«، وزیرخارجه پیشین آمریکا تقویت 
مناسبات و همکاری های آمریکا و چین را سبب افزایش همکاری های 
جهانی جهت توســعه صلح و پیشرفت انسانی توصیف کرده است. وی 
که در جمع روسای دانشگاه آمریکا و چین در دانشگاه کلمبیا سخنرانی 
می کرد با  اشاره به تجربیات بیش از 100 مرتبه سفر خود به چین گفته: 
»اکنون تلاش مقامات پکن و واشــنگتن نباید صرفا جهت تقویت امور 
امنیتی باشد بلکه این دو کشور می توانند براساس ظرفیت ها و فرصت های 
موجود سبب توسعه مناســبات مردم دو کشور و همچنین دیگر ملل 
جهان شــوند.« کیسینجر اختلافات و تنش ها بین دو کشور را »بحران 

بزرگ« خوانده است.
نیجریه

رویترز: یک زن وابســته بــه بوکوحرام با منفجر کردن بمب همراه 
خود در بازاری در روستای »کوندوگا« در شمال شرق نیجریه، 27 نفر 
را کشت و 83 تن دیگر را مجروح کرد. این روستا در حومه شهر چند 
میلیون نفری »مایدوگوری« واقع شده که مرکز درگیری میان دولت و 
شورشیان بوکوحرام است. دو عامل انتحاری دیگر خود را در ورودی یک 
اردوگاه مهاجران منفجر کردند که خســارتی دربر نداشت. گروه مسلح 
بوکوحرام، در مدت 8سال گذشته حدود 20 هزار نفر را در شمال شرق 

نیجریه کشته و دو میلیون و 600 هزار تن را آواره کرده است.
تایلند

فارس: دادگاهی در بانکوک، »یینگلاک شــیناوات«، نخســت وزیر 
پیشین این کشور را به خاطر اجرای سیاست حمایت از کشاورزان مجرم 
شــناخت و به زندان محکوم کرد. »شیناوات« در جلسه دادگاه حضور 
نداشت و حکم به وکلای او ابلاغ شد. ماه گذشته نخستین جلسه دادگاه 
برای رســیدگی به پرونده اتهامی علیه »شیناوات« برگزار شد اما او در 
آن جلسه حضور نیافت و دادگاه وثیقه ۹00 هزار دلاری او را توقیف و 

حکم جلب او را صادر کرد. 
سریلانکا

ایسنا: راهبان افراطی بودایی به یک مکان امن سازمان ملل که محلی 
برای اسکان آوارگان روهینگیایی در پایتخت سریلانکاست، حمله کردند. 
مقام های دولتی مجبور شدند تا آوارگان را به جایی دیگر منتقل کنند. 
این راهبان با حمله به این اردوگاه درهای ورودی را شکستند و وارد آن 

شده و باعث ترس و وحشت آوارگان روهینگیایی شدند.
31 آواره مســلمان روهینگیایی که در مه)اردیبهشت( سال جاری 
میلادی توسط نیروی دریایی سریلانکا از آب های ساحلی نجات یافتند، 

در این مکان ساکن هستند. 
سازمان ملل گفته 480 هزار مسلمان روهینگیایی از میانمار به سایر 

کشورها  گریخته اند.

مقام ارشد وزارت کشور روسیهمعاون فرمانده ناوگان دریای سیاه روسیهفرمانده نیروی هوایی روسیهرئیس سازمان همکاری های بین المللی روسیه

در جریان رزمایش شبانه رژیم صهیونیستی در 
بلندی های جولان و درگیری با دشمن فرضی دو نظامی 

صهیونیست کشته و چهار تن دیگر زخمی شدند.
نظامیان صهیونیست در جریان برگزاری یک رزمایش 
و درگیری با دشمن فرضی دچار سانحه شدند. آن طور که 
رســانه های صهیونیستی اعلام کرده اند، یک دستگاه تانک 
خود کششی »هویتزر« در بلندی های جولان هنگام رزمایش 
واژگون شد که به کشته و مجروح شدن 6 نظامی منجر شد.
صدا و ســیما به نقل از »تایمز اســرائیل« در این باره 
نوشته »ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد، در این حادثه 
که سه شنبه شب و در جریان رزمایش در بلندی های جولان 

پارلمان عراق »مسعود بارزانی« را به خاطر برگزاری همه پرسی غیرقانونی، 
تحت تعقیب قضایی قرار داد.

پارلمان عراق دیروز با حضور »حیدر عبادی« و 160 نماینده، تشــکیل جلسه داد و 
تصمیمات خود را علیه همه پرســی غیرقانونی که سه شنبه به دستور »مسعود بارزانی« 
رئیس منطقه خودمختار کردستان عراق در این منطقه و استان های دهوک، سلیمانیه، 
کرکوک، دیاله، موصل، صلاح الدین و نینوا برگزار شد، به تصویب رساند.بر اساس مصوبه 
پارلمان، »مسعود بارزانی« به خاطر برگزاری همه پرسی غیرقانونی، تحت تعقیب قضایی 
قرار می گیرد. بر اســاس این مصوبه همچنین، همه پرسی مغایر ماده یک قانون اساسی 

بوده و به همین خاطر باطل اعلام می شود.
طبق بندهایی از مصوبه فوق، نخســت وزیر باید طبق قانون اساســی، سیطره دولت 
مرکــزی را بر کرکوک و همه مناطق مورد منازعه با اربیل، تثبیت نماید.همه کارمندان 
رسمی دولت و نهادهای وابسته که در همه پرسی فوق شرکت کرده اند هم طبق مصوبه 
نمایندگان، مورد بازخواســت قرار خواهند گرفت.به گزارش فارس، پارلمان در بند آخر 
مصوبه، خواستار برکناری رئیس جمهور )فواد معصوم( شده و اعلام کرده که مجلس ملزم 
است از دادگاه عالی فدرال درخواست برکناری رئیس جمهور را بکند، زیرا او سوگندی را 

که براساس قانون اساسی یاد کرده، نقض کرده است.

با درخواست پارلمان عراق

بارزانی تحت تعقیب قضایی قرار گرفت

دبیر کل ناتو و وزیر دفاع آمریکا در فرودگاه کابل

طالبان اعلام کرد، عناصر این گروه، 
10 پاسگاه امنیتی دیگر مربوط به 
نیروهای دولتی افغانستان را در 
شهرســتان »خواجه غار« استان 
»تخار« تصرف کرده اند.وی گفت 
کــه در این تهاجــم طالبان در 
شــمال افغانســتان، تعدادی از 
نیروهای دولتی کشــته شــدند.
تروریست های طالبان طی ماه های 
اخیر در مناطق شمالی افغانستان 

فعال تر شده اند.
دیدار حکمتیار با سفیر آمریکا

»گلبدین حکمتیار« رهبر »حزب اسلامی« اما با 
»هوگولارنس« دیدار و گفت وگو کرد.

طبق گزارش تســنیم، لارنس در این دیدار، بر 

حمایت آمریکا از توافــق صلح میان دولت کابل و 
حزب اسلامی تاکید کرده است.

گفتنی اســت که حکمتیار هفته گذشته برای 
نخســتین بار پس از توافق صلح با دولت افغانستان 

به هرات سفر کرد.
ســخنرانی حکمتیــار در مســجد جامع این 
شــهر بــا پرتاب کفــش مختــل شــد و پس از 
آن نیــز »عبدالواحــد دادشــانی« )پرتاب کننده 
 کفش( توســط ریاســت امنیت ملی افغانســتان 

بازداشت شد. 
نیروهای وابســته به حکمتیــار در دهه 1۹۹0 
بر ســر جنگ قدرت با دولت »برهان الدین ربانی«، 

غیرنظامیان زیادی را کشته اند.

در پی برگزاری همه پرسی غیرقانونی در منطقه 
کردستان و افزایش شدید تنش ها میان بغداد و اربیل، 
تروریست های داعش با سوءاستفاده از این فرصت 
باردیگر حالت تهاجمی به خود گرفتند و پنج منطقه 
را در استان »الانبار« عراق اشغال کردند. درگیری های 

شدید در رمادی ادامه دارد!
همــان طور که انتظار می رفت، برگزاری همه پرســی 
غیرقانونــی و جنجالی در منطقه خودمختار کردســتان 
عراق و بروز تنش های تحمیلی جاری میان بغداد و اربیل، 
زمینه را برای تحــرکات مجدد تکفیری های »داعش« که 
نفس های آخر خود را می کشیدند فراهم کرد؛ شهر »رمادی« 
مرکز اســتان »الانبار« در غرب عراق دیروز شاهد تهاجم 
فرصت طلبانه عناصر داعش به پنج منطقه »ســبع کیلو«، 
»دانشگاه الانبار«، »الطاش«، »المجمع السنی« و »العنکبور« 
به طــور همزمان بود؛ در منطقه ســبع کیلو شــماری از 
خانواده های غیرنظامی، به گروگان گرفته شدند. علاوه بر آن 
دست کم 30 نظامی دولتی نیز اسیر عناصر داعش شدند!

البته خبرهای تکمیلی حاکی است که نیروهای دولتی 
با مقابله ســنگین خود توانستند دو منطقه را پس بگیرند 

ولی درگیری میان طرفین ادامه دارد. 
در رابطه با سرنوشت گروگان ها و یا شمار تروریست های 
کشته شده، گزارشی نرسیده است. با این حال، تلفات داعش 
در مناطق »الطاش« و سبع کیلو، 20 نفر گزارش شده است.

هرچنــد داعش الان در شــرایطی نیســت که بتواند 
شــهرهای عراق را اشغال کند، ولی اگر بحران میان بغداد 

و اربیل، ابعاد جدی تری به خود 
داعش  تروریســت های  بگیرد، 
نیز ممکن اســت تجدید حیات 

پیدا کنند.
منطقه پرواز ممنوع

دولت عراق اما در واکنش به 
برگزاری همه پرسی جدایی، که 
سوم مهر در منطقه خودمختار 
استان های  و  کردســتان عراق 
»دهوک«، »سلیمانیه«، »نینوا«، 
و  »دیالــه«  »صلاح الدیــن«، 
»کرکوک« برگزار شد، از جمعه 
آینده، در منطقه کردستان عراق، 

منطقه پرواز ممنوع را به اجرا درمی آورد. این تصمیم پس 
از آن اتخاذ شــد که اربیل بــه ضرب الاجل بغداد در مورد 
تحویل دادن فرودگاه های منطقه کردستان به دولت عراق، 

جواب منفی داد.
به گزارش فارس، سازمان هواپیمایی عراق به شرکت های 
هواپیمایی خارجی ابلاغ کرده که باید کلیه پروازها به منطقه 
کردســتان را از روز جمعه لغو کنند. پیش از این، »حیدر 
عبادی« نخست وزیر عراق، به اربیل هشدار داده بود که اگر 
از دولت مرکزی سرپیچی کند، تمام مرزهای هوایی منطقه 

خودمختار کردستان را خواهد بست.
در همین ارتباط، خبرگزاری جمهوری اسلامی از بیروت 
گزارش داده که دولت لبنان پروازهایش به شــمال عراق را 

به حالت تعلیق درآورده است. 
عبادی همچنین، به کشــورها و شرکت های خارجی 
درخصوص خرید نفت از منطقه خودمختار هشــدار داده و 
گفته: »هر کس از کردستان عراق نفت بخرد، تحت پیگرد 

قانونی قرار خواهد گرفت.«
وی در مورد همه پرســی و نتایج آن نیز گفته: »هرگز 
از موضوع حفظ یکپارچگــی و حاکمیت ملی عراق کوتاه 
نمی آییــم... )و( به هیچ عنوان بر ســر نتایج همه پرســی، 

گفت وگو نخواهیم کرد.«
»سیدعمار حکیم« رهبر جریان »حکمت ملی« و »نوری 
مالکی« نخست وزیر سابق عراق هم بار دیگر علیه همه پرسی 

جدایی، موضع گرفتند.

موضع بارزانی پس از همه پرسی
علی رغم اعلام نخست وزیر عراق در مورد مذاکره نکردن 
بر سر نتایج همه پرسی، »مســعود بارزانی« رئیس منطقه 
خودمختار کردستان عراق گفته »ما باید گفت وگوی جدی 

با بغداد و کشورهای همسایه داشته باشیم.«
به گزارش ایسنا، بارزانی در ادامه چنین موضع گرفته که 
»نقش مردم کردستان در ساختن عراقی جدید، کاملا شفاف 
است... ما از تمامی طرف های سیاسی عراق می خواهیم که 
باب گفت وگو را نبندند.« بارزانی برگزاری همه پرسی سوم 
مهر را »قانونی« خوانده و گفته: »قانون اساسی عراق به ما 

اجازه برگزاری این همه پرسی را می دهد.«
اظهارات بارزانی تا اینجا، به گونه ای اســت که انگار او 
قصد دارد منطقه خودمختار را در چارچوب حکومت فدرال 
عراق نگه  دارد. اما اظهارات بعدی بارزانی، جدایی را به ذهن 
متبادر می کند. وی در ادامه می گوید»منطقه کردستان پس 

از همه پرسی وارد مرحله جدیدی شده است.«
بارزانی همچنین گفته: »کشــور ما )کردستان عراق( 

براساس تعددگرایی و دموکراسی بنا خواهد شد.«
دیروز از »کرکوک« نیز خبر رسید، پیشمرگان کرد ده ها 
خانواده آواره جنگ داخلی عراق را از این شهر اخراج کردند.

واکنش ها به همه پرسی غیرقانونی
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه نیز به بارزانی 

هشدار داده که به رژیم صهیونیستی تکیه نکند.
اردوغان درباره این همه پرسی گفت: »آنهایی که امروز 
شما را تحریک می کنند، فردا تنهایتان خواهند گذاشت، اما 
ما هزاران سال اســت که به زندگی در کنار هم ادامه داده 
و خواهیم داد. فردای خود را با جاه طلبی امروز تباه نکنید. 
تکان دادن پرچم های اســرائیل شما را نجات نخواهد داد، 

باید این را بدانید.«
موضع روسیه

دیروز روسیه نیز مخالفت خود را با همه پرسی جدایی 
در کردستان عراق اعلام کرد. دولت های آلمان، کویت و قطر 

نیز موضع مشابهی در مورد همه پرسی گرفتند.
دریادار شــمخانی دبیر شــورای عالی امنیت ملی نیز 
دیروز با حضور در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی، 
از اقدامات مشترک ایران، ترکیه و عراق در قبال همه پرسی 

کردستان خبر داد.

داعش با فتنه بارزانی جان تازه گرفت
سقوط 5 منطقه رمادی ظرف یک روز!

شکست اسرائیل از دشمن فرضی!      6 نظامی صهیونیست کشته یا زخمی شدند


